РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Дума Таловского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

от 24.11.2011                  РЕШЕНИЕ №89/30
«Об исполнении бюджета Таловского

сельского поселения Еланского муниципального района
за  9 месяцев 2011 года»

 Рассмотрев ходатайство Администрации Таловского сельского поселения, отчет об исполнении бюджета Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области за 9 месяцев 2011 года

Дума Таловского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таловского сельского поселения Еланского муниципального района волгоградской области за 9 месяцев 2011 года согласно приложения №1.

Глава Таловского сельского поселения                            Н.А. Тютько
Приложение № 2

                                                        к решению Думы Таловского

   сельского поселения
                                                                           от 24.11.2011 года  №89/30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Дума Таловского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

от 24.11.2011                          РЕШЕНИЕ №90/30

О проекте решения

«О принятии бюджета Таловского

сельского поселения на 2012-2014 гг.»

Заслушав и обсудив доклад Администрации   Таловского сельского поселения Еланского муниципального района  о проекте решения «О принятии бюджета Таловского сельского поселения на 2012-2014гг.», руководствуясь статьёй 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст. 51 Устава Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, утверждённым решением Думы Таловского сельского поселения от 21.04.2006 года №3/8,
Дума Таловского сельского поселения
 Решила:

1.Одобрить проект решения «О принятии бюджета Таловского сельского поселения на 2012-2014гг.» согласно приложения №1.

2.Обнародовать  проект решения «О принятии бюджета Таловского сельского поселения на 2012-2014гг.»  одновременно с настоящим решением.

3.Установить Порядок учёта предложений по проекту  решения «О принятии бюджета Таловского сельского поселения на 2012-2014гг.», участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний   согласно  приложения №2.

4.Назначить публичные слушания по проект решения «О принятии бюджета Таловского сельского поселения на 2012-2014гг.» на ближайший понедельник по истечении 15 дней после официального опубликования (обнародования) указанного решения на 14 часов.

5.Провести публичные слушания в здании Администрации Таловского сельского поселения по адресу п. Таловка, ул. Центральная, 11.

6.Сформировать рабочую группу для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения «О принятии бюджета Таловского сельского поселения на 2012-2014гг.» согласно  приложения №3.

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

8.Контроль над  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Думы Таловского сельского поселения по бюджетной, налоговой и экономической политике.

Глава Таловского сельского поселения

Еланского муниципального района                                          Н.А. Тютько

                                                                                                                       Приложение №1

                                                                     к решению Думы Таловского сельского поселения

                                                                                     №90/30 от 24.11.2011 г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Дума Таловского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

от  ______ 2011                            РЕШЕНИЕ №______
О принятии  бюджета Таловского

сельского поселения на 2012 г. и на

плановый период 2013 и 2014 годов

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Таловского сельского поселения

Дума Таловского сельского поселения Еланского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить бюджет Таловского сельского поселения Еланского муниципального района на 2012 г. и на плановый период 2013 и 2014 годов:

Бюджет Таловского сельского поселения

на 2012-2014 годы.

     Статья 1. Утвердить   бюджет Таловского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2012 год по доходам в сумме: 2012 год – 1793600 рублей, 2013 год – 1849600 рублей, 2014 год – 1950000 рублей, дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности на 2012 год в сумме 1322000 рублей, 2013 год в сумме 1322000 рублей, 2014 год в сумме  1322000 рублей, субсидии на сбалансированность на 2012 г. -912000, на 2013 г  - 912000, на 2014 - 912000.  По расходам в сумме 4061900 рублей, на 2013 год по расходам в сумме 4118900 рублей, на 2014 год по расходам в сумме 4220300 рублей

     Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2012 год в сумме 31800 рублей, 2013 год в сумме 33000 рублей, 2014 год в сумме 33900 рублей.

     Субвенции на реализацию Закона об административных комиссиях на 2012 год в сумме 2500 рублей, на 2013 год в сумме 2300 рублей, на 2014 год в сумме 2400 рублей.

     Установить общий объем текущих расходов местного бюджета на 2012 год в сумме 4061900 рублей, на 2013 год в сумме 4118900 рублей, на 2014 год в сумме 4220300 рублей.

      Статья 2. Установить предельный объем муниципального долга Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района на 2012 год в сумме 696000 руб., на 2013 год – в сумме 706300 руб., на 2014 год – в сумме 736000 руб.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района по состоянию на 1 января 2012 года в сумме 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района 0 тысяч рублей на 1 января 2013 года в сумме 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района на 1 января 2014 года в сумме 0 тысяч рублей, в том верхний предел долга по муниципальным гарантиям Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района – 0 тысяч рублей.

     Статья 3. Закрепить источники доходов бюджета Таловского сельского поселения согласно приложению №1, №2  к настоящему Решению за Администраторами доходов бюджета Таловского сельского поселения осуществляющие контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учет, взыскание и принятие решения о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов.

     Глава Таловского сельского поселения вправе в случае изменения функций органов исполнительной власти Таловского сельского поселения уточнять закрепленные за ними источников доходов бюджета поселении, предусмотренные приложением 1, 2  настоящего Решения, с последующим внесением изменений настоящего Решения.

     Статья 4. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2012-2014 годы, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим Решением: согласно приложения №3.

     Статья 5. Учесть в местном бюджете на 2012 и 2013-2014 годы поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению №4, №5 к настоящему Решению.

     Статья 6. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования и финансируемыми за счет средств местного бюджета, (далее местные учреждения) от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах местного бюджета, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и расходуются местными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

     Установить, что средства, полученные от предпринимательской деятельности и иной приносящий доход деятельности, не могут направляться местными учреждениями на создание других организаций.

      Установить, что заключение и оплата местными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности, производится в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

     Статья 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации  расходов  бюджета Таловского сельского поселения на 2012 и 2013-2014 годы согласно приложению №6, №7  к настоящему Решению.

     Статья 8. Утвердить ведомственную классификацию расходов бюджета Таловского сельского поселения на 2012 и 2013-2014 годы согласно приложению №8  к настоящему Решению.

     Статья 9. Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

     Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2012-2014 годы.

     Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

     Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право приостановить оплату расходов местных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный Администрацией муниципального образования порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

     Договор, заключенный местным учреждением или органом местного самоуправления муниципального образования с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительными по иску вышестоящий организации или финансового органа администрации муниципального образования.

     Статья 10. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется Территориальным Управлением Еланского муниципального района Комитета бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Волгоградской области с использованием  лицевых счетов бюджетных средств, открытых в Территориальном Управлении Еланского муниципального района Комитета бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Волгоградской области, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

     Статья 11. Не использованные в 2011 году целевые средства, переданные из районного бюджета в бюджет поселения, подлежат использованию в 2012- 2014 годы  на те же цели.

     Не использованные целевые средства, потребность в которых в 2012-2014 годы отсутствует, подлежат возврату в доход районного бюджета.

     Статья 12. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2010-2012 годы, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2012-2014 годы, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

     В случае если реализация правого акта частично (не в полной мере)  обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, таковой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2012-2014 годы.

     Статья 13. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

     Статья 14. Опубликовать настоящее Решение на стендах и в информационных листах.

Глава Таловского сельского поселения                                                     Н.А. Тютько

                                                                             Приложение № 2

                                                        к решению Думы Таловского

   сельского поселения
                                                                           от 24.11.2011 года  №90/30
Порядок

учета предложений по проекту  решения «О принятии бюджета Таловского сельского поселения на 2012-2014гг.»   участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний.

1.  Настоящий порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Таловского сельского поселения Еланского  муниципального  района, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении по проекту  решения «О принятии бюджета Таловского сельского поселения на 2012-2014гг.» (далее – проект Решения).

2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.

3. Проект Решения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии   решения «О принятии бюджета Таловского сельского поселения на 2012-2014гг.»   на заседании Думы Таловского сельского поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  для обсуждения населением   и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом Решения.

4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде Главе Таловского сельского поселения Еланского муниципального района по адресу: Волгоградская область, п. Таловка ул. Центральная 11, в течении 30 дней  со дня опубликования (обнародования) проекта Решения.   Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

5. Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.

6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Таловского сельского поселения Еланского муниципального района.

7. Публичные слушания по проекту Решения назначаются решением Думы Таловского сельского поселения и проводятся в ближайший понедельник по истечении 15 дней после официального опубликования (обнародования) указанного решения.

8. В  публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Еланского муниципального района.

9. На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и председательствует Глава Таловского сельского поселения Еланского муниципального района (далее - председательствующий).

10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказывать свое мнение по проекту Решения.

В зависимости от количества желающих выступить,  председательствующий вправе ограничить время любого  выступающего. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения  председательствующего.

Председательствующий  вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения  в письменном  виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение.

12.  Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

13. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения,  в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

14.Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании   Думы Таловского сельского поселения.

 15. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Дума Таловского сельского поселения  принимает Решение  «О принятии бюджета Таловского сельского поселения на 2012-2014гг.».
                                                                                 Приложение 3

                                                         к решению Думы Таловского сельского

поселения от 24.11.2011 года №90/30
Состав

рабочей группы для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения «О принятии бюджета Таловского сельского поселения на 2012-2014гг.».
Председатель рабочей группы:

Тютько Николай Алексеевич  - председатель Думы Таловского сельского поселения.

Члены рабочей группы:
Иванова Наталья Валерьевна  – Главный специалист Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района
Сабаева Мария Алексеевна – Ведущий специалист Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района